Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 873/2014                                               Lidianópolis, Quinta-Feira, 11 de Dezembro de 2014
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68

Exercício: 2014

Decreto nº 2787/2014 de 10/12/2014

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 701/2014 de 09/12/2014.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 42.100,00 (quarenta e dois mil cem reais), destinado ao
reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

06  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.08.243.0040.2.116.  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - ( SCFV ) SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALESCIMENTO DE VINCULOS

239 - 3.3.90.30.00.00 31934 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
06.004.08.244.0010.2.078.  PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

261 - 3.3.90.30.00.00 31934 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00
06.004.08.244.0010.2.080.  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BENEFICIOS EVENTUAIS

268 - 3.3.90.32.00.00 01001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.100,00
06.004.08.244.0010.2.099.  PROTEÇÃO SOCIAL BASICA IGD

279 - 3.3.90.30.00.00 31936 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

07  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.001  GABINETE DO SECRETARIO
07.001.12.361.0017.2.034.  COORDENAÇÃO DE SECRETARIA

298 - 3.1.90.11.00.00 01104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.500,00
301 - 3.1.90.13.00.00 01104 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

07.004  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.365.0019.2.044.  MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

387 - 3.1.90.11.00.00 01104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 17.500,00
390 - 3.1.90.13.00.00 01104 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00

Total Suplementação: 42.100,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

06  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.08.243.0040.2.116.  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - ( SCFV ) SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALESCIMENTO DE VINCULOS

241 - 3.3.90.36.00.00 31934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00
06.004.08.244.0010.2.081.  PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - IGD

272 - 3.3.90.30.00.00 31936 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

99  RESERVA DE CONTIGENCIA
99.099  RESERVA DE CONTIGENCIA
99.099.99.999.0099.1.006.  RESERVA DE CONTIGENCIA

603 - 9.9.99.99.00.00 01999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 35.100,00

Total Redução: 42.100,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 10 de dezembro de 2014.

CELSO ANTONIO BARBOSA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 94/2014
b) Licitação Nrº             :            2/2014
c) Modalidade                :            Leilão:
d) Data Homologação   : 10/12/2014
e) Objeto Homologado  : Alienação de veículos automotores

04.122.0004.2.003. - SUPERVISAO E COORDENAÇÃO SUPERIOR

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Tatiane Santos Souza

CNPJ/CPF: 403.982.978-60

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 1-PAS/Automovel marca IMP/FIAT SIENA

EL 16V, ano modelo: 1998 Ano de
fabricação 1998, Cap 05P/106CV, Categoria:
Oficial, Cor predominante: BRANCA,
combustível: a Gasolina, Placa JLJ-7460,
RENAVAM:00697210910; o valor mínimo
avaliado pela comissão foi de R$
2.000,00(dois mil reias).

 1,00 R$ 2.010,0000 R$ 2.010,00

                                                                                                 Valor Total Homologado - R$ 2.010,00

Lidianópolis, 10 de dezembro de 2014.

______________________________________

Celso Antonio Barbosa
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 103/2014
b) Licitação Nrº             :            38/2014
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 10/12/2014
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Material permanente como Quadros, Prisma, e Plaquetas, para

atender a necessidade da Camara de Vereadores de Lidianópolis.

01.031.0001.2.001. - ATIVIDADES LEGISLATIVAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A.T. OLIVEIRA - PLACAS

CNPJ/CPF: 09.119.232/0001-38

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Quadro Poder Executivo e Legislativo 2013/2016 MED. 70x50 c/ Moldura

e veludo azul e fotos c/bade em aço inox.
1,00 R$ 1.300,0000 R$ 1.300,00

2 Quadro de presidente med. 30x40 c/moldura e veludo azul e foto c/ base e,
aço inox

2,00 R$ 300,0000 R$ 600,00

3 Prisma de mesa em aço inox med. 25x10 c/ moldura e veludo 10,00 R$ 120,0000 R$ 1.200,00
4 Plaquetas em aço inox med. 15x8 p/ vereadores 11,00 R$ 50,0000 R$ 550,00
5 Quadro poder Executivo e Legislativo med. 70x50 - restauração c/ moldura

e veludo azul.
5,00 R$ 450,0000 R$ 2.250,00

6 Quadro de Presidente med. 30x40 - Restauração c/ Moldura e veludo azul. 10,00 R$ 100,0000 R$ 1.000,00

  Valor Total Homologado - R$ 6.900,00

Lidianópolis, 10 de dezembro de 2014.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

		2014-12-11T12:34:25-0200